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Э

У

П

Д

Г

К

 Групп

Студентов

 Итого 52 52 52 52 52 260

Каникулы 8 9 7 10 10 44

Гос. экзамены и/или защита ВКР

4 4

2

Выпускная квалификационная работа

2

Производственная практика 5 9 14

Учебная практика 4 4 8

Экзаменационные сессии 6

23 156

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

6 8 8 4

Итого

Теоретическое обучение 38 33 33 29

32
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7;17 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 15 16 17 21 22 23 24 42 43 44 45 46 47 68 69 70 71 72 73 94 95 96 97 98 99 120 121 122 123 124 125 146 147 148 149 150 151 219 ### 221,00 222 223 224 225 226

3
4 22 46 8 3 24 9328 9328 986 6470 414 250 250 86 98 44 1 714 110 54 70 74 72 1 409 103 51 62 104 12 1 277 79 45.5 84 102 18 1 245 81 50 68 84 8 825 41 49.5 - 15.6% 246
5
6 22 41 8 3 24 8968 8968 930 6186 394 240 240 78 82 44 1 602 102 50 66 66 72 1 353 99 49 58 96 12 1 221 75 43.5 80 102 14 1 185 77 48 68 84 8 825 41 49.5 - 16.1% 228
7
8 12% 82% 5%

9 21 41 8 3 24 7456 7456 924 6147 385 198 198 78 82 44 1 602 102 50 66 66 72 1 353 99 43 58 96 12 1 221 75 37.5 80 102 14 1 185 77 40.5 62 84 8 786 32 27 - 16.2% 228
10
11 12% 82% 5%

12 Б1 21 41 8 3 24 7456 7456 924 6147 385 198 198 78 82 44 1 602 102 50 66 66 72 1 353 99 43 58 96 12 1 221 75 37.5 80 102 14 1 185 77 40.5 62 84 8 786 32 27 - 16.2% 228
13
14 Б1.Б 11 17 5 3 10 3564 3564 408 2969 187 99 99 66 74 32 1 300 76 43 36 66 16 803 51 27 30 54 580 38 19.5 12 16 6 286 22 9.5 - 13.2% 106

15 2 1 1 288 288 28 247 13 8 8 18 158 4 5 10 89 9 3 36 4 43 Иностранных языков (МФ-2, старый код 70)ОК-5, 6, 7

18 2 2 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 66.7% 4 63 Философии (О-1, старый код 52) ОК-1, 2, 7

21 2 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 66.7% 4 79 Экономики и агробизнеса (Э-2, старый код 35)ОК-3; ПК-10, 11

24 1 108 108 12 87 9 3 3 4 8 87 9 3 36 91 Высшей прикладной математики ОПК-2; ПК-16

27 1 108 108 12 87 9 3 3 4 8 87 9 3 36 89 Физики (ЭТ-4, старый код 66) ОПК-2; ПК-14

30 1 1 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 66.7% 4 64 Истории и политологии (О-3,старый код 53)ОК-2, 6, 7

33 1 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 66.7% 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОК-7

36 1 72 72 8 60 4 2 2 4 4 60 4 2 36 50% 4 106 Судебных экспертиз ОК-4, 6; ПК-13

39 1 72 72 8 60 4 2 2 4 4 60 4 2 36 50% 4 47 Психологии, педагогики  и экологии человека (МФ-7, старый код 74)ОК-5, 6, 7

42 1 72 72 8 60 4 2 2 4 4 60 4 2 36 50% 4 64 Истории и политологии (О-3,старый код 53)ОК-6, 7; ПК-14

45 1 72 72 8 60 4 2 2 4 4 60 4 2 36 50% 4 67 Социологии и социально-культурной деятельности  (О-6, старый код 56)ОК-5, 6

48 3 3 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 4 41 Безопасности жизнедеятельности (ЗУ-7, старый код 62)ОК-7, 9

51 4 108 108 10 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 60% 4 70 Менеджмента и административного управления в АПК (У-3, старый код 44)ОК-3; ПК-12, 13

54 1 1 180 180 16 155 9 5 5 8 8 155 9 5 36 4 24 Химии (П-3, старый код 9) ОПК-5; ПК-1

57 1 1 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 4 72 Информационных систем и технологии в экономике (У-5, старый код 46)ОПК-1; ПК-16

60 2 2 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОК-7; ОПК-3; ПК-1

63 4 108 108 12 87 9 3 3 4 8 87 9 3 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОК-7; ПК-1, 2, 5, 7, 8

66 2 108 108 10 89 9 3 3 4 6 89 9 3 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-3; ПК-1

69 1 144 144 18 117 9 4 4 6 12 117 9 4 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОК-6; ОПК-4; ПК-8

72 2 2 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОК-7; ОПК-4; ПК-1, 15

75 3 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ПК-1, 2, 15

78 3 3 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОК-7; ОПК-3, 4; ПК-3, 4, 5

81 3 3 108 108 12 87 9 3 3 4 8 87 9 3 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОПК-5; ПК-1, 15

84 4 3 4 216 216 24 179 13 6 6 4 8 74 4 2.5 4 8 105 9 3.5 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОПК-5; ПК-1, 2, 7, 8, 11, 15

87 3 108 108 12 87 9 3 3 6 6 87 9 3 36 4 30 Общего земледелия (А-3, старый код 28)ОК-1; ОПК-3; ПК-14

90 2 3 3 144 144 24 112 8 4 4 4 8 56 4 2 4 8 56 4 2 36 4 30 Общего земледелия (А-3, старый код 28)ОПК-4; ПК-5, 6

93 2 2 108 108 20 79 9 3 3 6 14 79 9 3 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-4, 5; ПК-1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9

96 1 144 144 18 122 4 4 4 6 12 122 4 4 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-3; ПК-15

99 2 144 144 18 122 4 4 4 6 12 122 4 4 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-5; ПК-15

102 1 72 72 10 58 4 2 2 10 58 4 2 36 2 65 Физической культуры (О-4, старый код 54)ОК-8

105 *
106
107 Б1.В 10 24 3 14 3892 3892 516 3178 198 99 99 12 8 12 302 26 7 30 56 550 48 16 28 42 12 641 37 18 68 86 8 899 55 31 62 84 8 786 32 27 - 18.6% 122
108
109 Б1.В.ОД 10 5 3 5 2160 2160 316 1722 122 60 60 12 8 8 206 18 7 30 52 454 40 16 12 20 171 13 6 28 38 371 31 13 44 64 520 20 18 - 19% 70

110 2 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 66.7% 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОК-7

113 1 144 144 16 119 9 4 4 8 8 119 9 4 36 50% 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-3, 5

116 2 108 108 12 87 9 3 3 6 6 87 9 3 36 50% 4 30 Общего земледелия (А-3, старый код 28)ОК-6, 7

119 2 2 108 108 24 75 9 3 3 8 16 75 9 3 36 66.7% 2 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОПК-2

122 2 144 144 18 117 9 4 4 6 12 117 9 4 36 66.7% 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-4; ПК-15

125 3 108 108 18 86 4 3 3 6 12 86 4 3 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-3; ПК-15, 16

128 3 108 108 14 85 9 3 3 6 8 85 9 3 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОК-9; ПК-15

131 4 108 108 22 82 4 3 3 10 12 82 4 3 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОПК-3; ПК-9

134 4 108 108 14 85 9 3 3 6 8 85 9 3 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ПК-5, 7, 9, 15, 16

137 4 4 108 108 14 85 9 3 3 4 10 85 9 3 36 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОК-4; ОПК-2, 5

140 4 4 144 144 16 119 9 4 4 8 8 119 9 4 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-3, 5; ПК-9

143 2 108 108 16 83 9 3 3 6 10 83 9 3 36 62.5% 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ПК-9, 10

146 5 5 144 144 26 114 4 4 4 12 14 114 4 4 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОК-7; ОПК-2; ПК-14, 16

149 5 5 108 108 26 78 4 3 3 12 14 78 4 3 36 4 30 Общего земледелия (А-3, старый код 28)ОПК-3; ПК-15

152 5 180 180 30 146 4 5 5 10 20 146 4 5 36 4 32 Растениеводства и плодоовощеводства (А-5, старый код 30)ОПК-5; ПК-3

155 5 108 108 14 90 4 3 3 6 8 90 4 3 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОПК-4; ПК-5, 8, 11, 15

158 5 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 4 30 Общего земледелия (А-3, старый код 28)ОК-7; ОПК-4; ПК-3

161 1 108 108 12 87 9 3 3 4 8 87 9 3 36 4 30 Общего земледелия (А-3, старый код 28)ПК-1, 6, 8

164 *
165
166 Б1.В.ДВ 19 9 1732 1732 200 1456 76 39 39 4 96 8 4 96 8 16 22 12 470 24 12 40 48 8 528 24 18 18 20 8 266 12 9 - 18% 52
167

168
1122

33
328 328 12 292 24 4 96 8 4 96 8 4 100 8 36 100% 65 Физической культуры (О-4, старый код 54)ОК-8

171
172 Б1.В.ДВ.1

173 3 3 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 66.7% 4 30 Общего земледелия (А-3, старый код 28)ПК-2, 5

176 2 3 3 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 66.7% 4 80 Бухгалтерского учета и статистики (Э-3, старый код 36)ОК-3; ПК-10, 11

177 3 3 3 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 66.7% 4 47 Психологии, педагогики  и экологии человека (МФ-7, старый код 74)ОК-5, 7

178 *
179
180 Б1.В.ДВ.2

181 5 5 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 66.7% 4 30 Общего земледелия (А-3, старый код 28)ОПК-3; ПК-6

184 2 5 5 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 66.7% 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОК-4; ПК-9

185 *
186
187 Б1.В.ДВ.3

188 3 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ПК-7, 15, 16

191 2 3 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ПК-1, 15

192 3 3 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 4 47 Психологии, педагогики  и экологии человека (МФ-7, старый код 74)ОК-5, 7

Правовые основы экологии

1 Физико-химические методы анализа

Геоэкология

Коммуникативный практикум

1 Точное земледелие

Основы бух. учета

Адаптивные информационные и 

коммуникационные технологии

1 Энтомология

Б1.В.ОД.18 Защита растений

Дисциплины по выбору

Элективные курсы по физической культуре

Б1.В.ОД.15 Растениеводство

Б1.В.ОД.16 Система удобрения

Б1.В.ОД.17 Мелиорация

Б1.В.ОД.12
Оценка воздействия на окружающую среду и 

экологическая экспертиза

Б1.В.ОД.13 Агроэкологическое моделирование

Б1.В.ОД.14
Экологически безопасные технологии в 

земледелии

Б1.В.ОД.9 Химия окружающей среды

Б1.В.ОД.10 Охрана окружающей среды

Б1.В.ОД.11 Методы экологических исследований

Б1.В.ОД.6 Землеустройство

Б1.В.ОД.7 Основы экотоксикологии

Б1.В.ОД.8 Экогеохимия ландшафтов

Б1.В.ОД.3 Введение в профиль направления

Б1.В.ОД.4 Экология

Б1.В.ОД.5 Биология с основами цитологии

Вариативная часть

Обязательные дисциплины

Б1.В.ОД.1 Математические методы в биологии

Б1.В.ОД.2
История развития агроэкологического 

мониторинга

Б1.Б.29 Физиология растений

Б1.Б.30 Физическая культура

Б1.Б.26 Земледелие

Б1.Б.27 Сельскохозяйственная экология

Б1.Б.28 Ботаника

Б1.Б.23 Методы почвенных исследований

Б1.Б.24 Агрохимия

Б1.Б.25 Ландшафтоведение

Б1.Б.20 География почв

Б1.Б.21 Картография почв

Б1.Б.22 Агропочвоведение

Б1.Б.17 Агрохимические методы исследований

Б1.Б.18 Геодезия

Б1.Б.19 Общее почвоведение

Б1.Б.14 Общая химия

Б1.Б.15 Информатика

Б1.Б.16 Геология с основами геоморфологии

Б1.Б.11 Культурология

Б1.Б.12 Безопасность жизнедеятельности

Б1.Б.13 Менеджмент и маркетинг

Б1.Б.8 Правоведение

Б1.Б.9 Русский язык и культура речи

Б1.Б.10 Социология

Б1.Б.5 Физика

Б1.Б.6 История

Б1.Б.7 Концепция современного естествознания

Б1.Б.2 Философия

Б1.Б.3 Экономика

Б1.Б.4 Математика

Итого

Итого по ООП (без факультативов)

Б=50%  В=50%  ДВ(от В)=39.3%

Итого по блоку Б1

Б=50%  В=50%  ДВ(от В)=39.3%

Дисциплины (модули)

Базовая часть

Б1.Б.1 Иностранный язык

Код Наименование
Лек Лаб Пр СРС

Конт

роль
Лек Лаб Пр

ЗЕТ

Часов

СРС
Конт

роль
Лаб Пр СРС
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ЗЕТ
Лек

Закрепленная кафедра

КомпетенцииПо 
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раб. 
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зан.)
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СРС
Конт

роль
Лек
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ЗЕТ
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Индекс Наименование

Формы контроля
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Распределение по курсам
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в ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.

Пр/Ауд




(%)
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й 
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электр
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форме

Курс 4 Курс 5

Часов

Лаб Пр



193 *
194
195 Б1.В.ДВ.4

196 3 3 108 108 10 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ПК-6, 7

199 2 3 3 108 108 10 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ПК-14, 16

200 3 3 3 108 108 10 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 47 Психологии, педагогики  и экологии человека (МФ-7, старый код 74)ОК-6, 7

201 *
202
203 Б1.В.ДВ.5

204 4 4 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-2; ПК-7

207 2 4 4 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОК-7; ОПК-5

208 *
209
210 Б1.В.ДВ.6

211 5 5 108 108 14 90 4 3 3 6 8 90 4 3 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОК-7; ОПК-5; ПК-1, 5, 9, 11

214 2 5 5 108 108 14 90 4 3 3 6 8 90 4 3 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ПК-14, 15

215 *
216
217 Б1.В.ДВ.7

218 5 5 108 108 20 84 4 3 3 8 12 84 4 3 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ПК-1, 15, 16

221 2 5 5 108 108 20 84 4 3 3 8 12 84 4 3 36 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОК-4; ОПК-2; ПК-8, 9, 14

222 *
223
224 Б1.В.ДВ.8

225 4 108 108 14 90 4 3 3 6 8 90 4 3 36 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОПК-3; ПК-1, 8, 15

228 2 4 108 108 14 90 4 3 3 6 8 90 4 3 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОК-4; ОПК-4

229 *
230
231 Б1.В.ДВ.9

232 4 4 108 108 22 82 4 3 3 10 12 82 4 3 36 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОК-6; ОПК-2; ПК-9, 16

235 2 4 4 108 108 22 82 4 3 3 10 12 82 4 3 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОПК-5; ПК-15, 16

236 *
237
238 Б1.В.ДВ.10

239 4 4 108 108 14 90 4 3 3 6 8 90 4 3 36 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОПК-2

242 2 4 4 108 108 14 90 4 3 3 6 8 90 4 3 36 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОК-6; ОПК-2

243 *
244
245 Б1.В.ДВ.11

246 4 4 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 66.7% 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ПК-4, 14

249 2 4 4 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 66.7% 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОК-7; ОПК-2

250 *
251
252 Б1.В.ДВ.12

253 4 108 108 22 82 4 3 3 10 12 82 4 3 36 4 30 Общего земледелия (А-3, старый код 28)ПК-5, 14

256 2 4 108 108 22 82 4 3 3 10 12 82 4 3 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ПК-11, 15

257 *
258
259 Б1.В.ДВ.13

260 3 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОПК-2; ПК-5, 16

263 2 3 108 108 12 92 4 3 3 4 8 92 4 3 36 4 30 Общего земледелия (А-3, старый код 28)ПК-7, 9

264 *
265
267 ДВ*
268
269

270 По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

271 Б2 1188 1188 33 33 4 216 6 4 216 6 5 270 7.5 9 486 13.5
272
273 Б2.У 432 432 12 12 4 216 6 4 216 6

274 Б2.У.1 Ботаника Вар 2 54 54 1.5 1.5 1 54 1.5 36 1,50 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-3; ПК-15

275 Б2.У.2 Геология Вар 2 54 54 1.5 1.5 1 54 1.5 36 1,50 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОК-7; ОПК-3; ПК-1

276 Б2.У.3 Биология Вар 2 54 54 1.5 1.5 1 54 1.5 36 1,50 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-4; ПК-15

277 Б2.У.4 Методы экологических исследований Вар 2 54 54 1.5 1.5 1 54 1.5 36 1,50 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-3, 5; ПК-9

278 Б2.У.5
Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
Вар 3 54 54 1.5 1.5 1 54 1.5 36 1,50 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОК-6; ОПК-4; ПК-8

279 Б2.У.6

Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков 

научно-исследовательской 

деятельности

Вар 3 54 54 1.5 1.5 1 54 1.5 36 1,50 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОПК-5; ПК-1, 2, 7, 8, 11, 15

280 Б2.У.7 Общая экология Вар 3 54 54 1.5 1.5 1 54 1.5 36 1,50 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОПК-2

281 Б2.У.8 Земледелие, Геодезия Вар 3 54 54 1.5 1.5 1 54 1.5 36 1,50 30 Общего земледелия (А-3, старый код 28)ОПК-3; ПК-1, 2, 5

282 *
283
284 Б2.Н

285 *
286
287 Б2.П 756 756 21 21 5 270 7.5 9 486 13.5

288 Б2.П.1

Практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

Вар 5 594 594 16.5 16.5 5 270 7.5 6 324 9 36 1,50 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; ОПК-1, 2, 3, 4, 5; ПК-

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

289 Б2.П.2 Технологическая практика Вар 5 54 54 1.5 1.5 1 54 1.5 36 1,50 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ПК-10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

290 Б2.П.3 Преддипломная практика Вар 5 54 54 1.5 1.5 1 54 1.5 36 1,50 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)
ОК-6, 7; ОПК-1, 2, 3, 4, 5; ПК-10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16

291 Б2.П.4 Научно-исследовательская работа Вар 5 54 54 1.5 1.5 1 54 1.5 36 1,50 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОК-6, 7; ПК-10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

292 *
293
294

295 По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

296 Б3 324 324 6 39 9 9 9 6 9 -

297
298

299 По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
СР Контр Эксп Факт

300 Б3.Г 1 54 54 6 39 9 1.5 1.5 6 39 9 1.5 -

301 45 45 6 39 1.25 1.25 6 39 1.25 36 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; ОПК-1, 2, 3, 4, 5; ПК-

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

304 5 9 9 9 0.25 0.25 9 0.25 36 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; ОПК-1, 2, 3, 4, 5; ПК-

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

307 *
308
309

ЗЕТ
Часов 

в ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.
КомпетенцииНедель

Часов

ЗЕТ Недель

Часов

ЗЕТ Недель

Часов

Недель

Часов

ЗЕТ Недель

Часов

ЗЕТ

Б3.Г.2 Государственный экзамен

Индекс Наименование Вар.
Ра

сс

р.

Всего часов ЗЕТ

Компетенции

Подготовка и сдача государственного экзамена

ЗЕТ
Часов 

в ЗЕТ

Б3.Г.1 Подготовка к государственному экзамену

Конт

роль
ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Конт

роль
ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.
Лек Лаб Пр СРС

Конт

роль
Лек Лаб Пр СРС

Конт

роль
ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Компетенции

Государственная итоговая аттестация 1

Часов 

в ЗЕТ

Индекс Наименование Экз За ЗаО КП КР К

Всего часов ЗЕТ
Лек Лаб Пр СРС

Конт

роль
ЗЕТ

Недель

Часов

ЗЕТ
ЗЕТ в 

нед.
Недель

Часов

ЗЕТ

Часов

ЗЕТ Недель

Часов

ЗЕТ Недель

Часов

ЗЕТ

Научно-исследовательская работа

Производственная практика

Индекс Наименование Вар.
Ра

сс

р.

Экз Зач
Зач. 

с О.
КП КР

Всего часов ЗЕТ

Недель

Компетенции

Практики

ЗЕТ

Учебная практика

Недель

Часов

ЗЕТ Недель

Часов

ЗЕТ
Часов 

в ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.
Недель

Часов

Недель

Часов

ЗЕТ Недель

Часов

ЗЕТ

Агроэкологическая оценка земель

1 Биоремедиация

Фитопатология

Индекс Наименование Вар.
Ра

сс

р.

Экз Зач
Зач. 

с О.
КП КР

Всего часов ЗЕТ

Социальная экология

1 Геохимия биосферы

Частная экология

1 Ландшафтное проектирование

Основы экологического нормирования 

природопользования

1 Экология человека

Большой практикум

1 Популяционная экология

Основы экологической генетики

1
Экологические оценки взаимодействия удобрений 

и мелиорантов с почвой

Промышленная экология

1 Фитоценология

Дистанционные методы исследования

Социальная адаптация и основы социально-

правовых знаний

1 Геохимия атмосферы

Фитолекарственные ресурсы

1
Технология с-х производства на загрязненных 

землях

1 Продовольственная безопасность



310 По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

311 Б3.Д 270 270 7.5 7.5 5 270 7.5

312 Б3.Д.1 Подготовка к ВКР Баз 216 216 6 6 4 216 6 36 1,50 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; ОПК-1, 2, 3, 4, 5; ПК-

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

313 Б3.Д.2 Защита ВКР Баз 54 54 1.5 1.5 1 54 1.5 36 1,50 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; ОПК-1, 2, 3, 4, 5; ПК-

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

314 *
315
316

317 По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
СР Контр Эксп Факт

318 ФТД 5 360 360 56 284 20 10 10 8 16 112 8 4 4 8 56 4 2 4 8 56 4 2 4 4 60 4 2 - 7.1% 18

319 1 72 72 12 56 4 2 2 4 8 56 4 2 36 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОК-7; ПК-14

322 1 72 72 12 56 4 2 2 4 8 56 4 2 36 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОПК-2, 3

325 3 72 72 12 56 4 2 2 4 8 56 4 2 36 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ПК-14

328 2 72 72 12 56 4 2 2 4 8 56 4 2 36 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОК-3, 4; ПК-9

331 4 72 72 8 60 4 2 2 4 4 60 4 2 36 50% 2 47 Психологии, педагогики  и экологии человека (МФ-7, старый код 74)ОК-6, 7

334 *

ФТД.3 Региональная экология

ФТД.4 Экологический менеджмент и аудит

ФТД.5 Профилактика зависимого поведения

Компетенции

Факультативы

ФТД.1 Урбоэкология и мониторинг

ФТД.2
Биологический контроль состояния окружающей 

среды

ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС
Конт

роль
ЗЕТ

Часов 

в ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.
Лек Лаб Пр СРС

Конт

роль
ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Конт

роль
Лаб Пр СРС

Конт

роль
ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Конт

роль
ЗЕТИндекс Наименование Экз За ЗаО КП КР К

Всего часов ЗЕТ
Лек

ЗЕТ
Часов 

в ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.
Компетенции

Подготовка и защита ВКР

Недель ЗЕТ Недель ЗЕТ НедельНедель ЗЕТ Недель ЗЕТИндекс Наименование Вар.
Ра

сс

р.



7;4 1 2 3 4 48,0 49 50 51 52 53,0 54 55 56 57 58,0 59 60 61 62 74,0 75 76 77 78 79,0 80 81 82 83 84,0 85 86 87 88 ### 101 102 103 104 ### 106 107 108 109 ### 111 112 113 114 ### 127 128 129 130 ### 132 133 134 135 ### 137 138 139 140 ### 153 154 155 156 ### 158 159 160 161 ### 163 164 165 166 219 ### 221,00 222 223 224 225 226

20,0 20,0 20,0 20,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

1 Начало сессии/неделя 5 25 9 28 12 33 15 36 22

2 Конец сессии 7 27 11 30 15 36 18 39 25
3
4 46,0 56 26 943 12 40,0 42 18 771 12 38,0 40 40 875 14 32,0 34 32 534 8 12,0 24 2 321 6 50,0 80 10 956 16 36,0 46 6 500 6 48,0 56 12 745 15 62,0 84 8 786 13 - 15.6% 246
5
6 42,0 48 26 887 11 36,0 34 18 715 11 38,0 40 40 875 14 28,0 26 32 478 7 12,0 24 2 321 6 46,0 72 10 900 15 36,0 46 6 500 6 44,0 56 8 685 14 62,0 84 8 786 13 - 16.1% 228
7
8

9 42,0 48 26 887 11 36,0 34 18 715 11 38,0 40 40 875 14 28,0 26 32 478 7 12,0 24 2 321 6 46,0 72 10 900 15 36,0 46 6 500 6 44,0 56 8 685 14 62,0 84 8 786 13 - 16.2% 228
10
11

12 Б1 42,0 48 26 887 11 36,0 34 18 715 11 38,0 40 40 875 14 28,0 26 32 478 7 12,0 24 2 321 6 46,0 72 10 900 15 36,0 46 6 500 6 44,0 56 8 685 14 62,0 84 8 786 13 - 16.2% 228
13
14 Б1.Б 30,0 40 16 631 8 36,0 34 16 669 10 24,0 40 16 596 10 12,0 26 207 3 12,0 24 271 5 18,0 30 309 6 12,0 16 6 286 4 - 13.2% 106

15 8 70 10 88 зк 10 89 э 36 4 43 Иностранных языков (МФ-2, старый код 70)ОК-5, 6, 7

18 4,0 8 92 зк 36 66.7% 4 63 Философии (О-1, старый код 52) ОК-1, 2, 7

21 4,0 8 92 з 36 66.7% 4 79 Экономики и агробизнеса (Э-2, старый код 35)ОК-3; ПК-10, 11

24 4,0 8 87 э 36 91 Высшей прикладной математики ОПК-2; ПК-16

27 4,0 8 87 э 36 89 Физики (ЭТ-4, старый код 66) ОПК-2; ПК-14

30 4,0 8 92 зк 36 66.7% 4 64 Истории и политологии (О-3,старый код 53)ОК-2, 6, 7

33 4,0 8 92 з 36 66.7% 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОК-7

36 4,0 4 60 з 36 50% 4 106 Судебных экспертиз ОК-4, 6; ПК-13

39 4,0 4 60 з 36 50% 4 47 Психологии, педагогики  и экологии человека (МФ-7, старый код 74)ОК-5, 6, 7

42 4,0 4 60 з 36 50% 4 64 Истории и политологии (О-3,старый код 53)ОК-6, 7; ПК-14

45 4,0 4 60 з 36 50% 4 67 Социологии и социально-культурной деятельности  (О-6, старый код 56)ОК-5, 6

48 4,0 8 92 зк 36 4 41 Безопасности жизнедеятельности (ЗУ-7, старый код 62)ОК-7, 9

51 4,0 6 94 з 36 60% 4 70 Менеджмента и административного управления в АПК (У-3, старый код 44)ОК-3; ПК-12, 13

54 4,0 4 40 к 4,0 4 115 э 36 4 24 Химии (П-3, старый код 9) ОПК-5; ПК-1

57 2,0 4 70 к 2,0 4 22 о 36 4 72 Информационных систем и технологии в экономике (У-5, старый код 46)ОПК-1; ПК-16

60 4,0 8 92 зк 36 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОК-7; ОПК-3; ПК-1

63 4,0 8 87 э 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОК-7; ПК-1, 2, 5, 7, 8

66 4,0 6 89 э 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-3; ПК-1

69 6,0 12 117 э 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОК-6; ОПК-4; ПК-8

72 4,0 8 92 ок 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОК-7; ОПК-4; ПК-1, 15

75 4,0 8 92 з 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ПК-1, 2, 15

78 4,0 8 92 ро 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОК-7; ОПК-3, 4; ПК-3, 4, 5

81 4,0 8 87 эк 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОПК-5; ПК-1, 15

84 4,0 8 74 з 4,0 8 105 эр 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОПК-5; ПК-1, 2, 7, 8, 11, 15

87 6,0 6 87 э 36 4 30 Общего земледелия (А-3, старый код 28)ОК-1; ОПК-3; ПК-14

90 4,0 8 56 з 4,0 8 56 ро 36 4 30 Общего земледелия (А-3, старый код 28)ОПК-4; ПК-5, 6

93 4,0 8 50 к 2,0 6 29 э 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-4, 5; ПК-1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9

96 6,0 12 122 з 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-3; ПК-15

99 6,0 12 122 о 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-5; ПК-15

102 10,0 58 з 36 2 65 Физической культуры (О-4, старый код 54)ОК-8

105 *
106
107 Б1.В 12,0 8 10 256 3 2 46 1 14,0 24 279 4 16,0 32 271 4 2 50 1 28,0 42 10 591 9 24,0 30 214 2 44,0 56 8 685 14 62,0 84 8 786 13 - 18.6% 122
108
109 Б1.В.ОД 12,0 8 8 206 2 14,0 22 229 3 16,0 30 225 3 12,0 20 171 2 4,0 6 50 24,0 32 321 6 44,0 64 520 7 - 19% 70

110 4,0 8 92 з 36 66.7% 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОК-7

113 8,0 8 119 э 36 50% 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-3, 5

116 6,0 6 87 э 36 50% 4 30 Общего земледелия (А-3, старый код 28)ОК-6, 7

119 4,0 8 50 к 4,0 8 25 э 36 66.7% 2 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОПК-2

122 6,0 12 117 э 36 66.7% 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-4; ПК-15

125 6,0 12 86 з 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-3; ПК-15, 16

128 6,0 8 85 э 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОК-9; ПК-15

131 4,0 6 50 6,0 6 32 з 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОПК-3; ПК-9

134 6,0 8 85 э 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ПК-5, 7, 9, 15, 16

137 4,0 10 85 эк 36 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОК-4; ОПК-2, 5

140 8,0 8 119 эк 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-3, 5; ПК-9

143 6,0 10 83 э 36 62.5% 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ПК-9, 10

146 12,0 14 114 зк 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОК-7; ОПК-2; ПК-14, 16

149 12,0 14 78 зк 36 4 30 Общего земледелия (А-3, старый код 28)ОПК-3; ПК-15

152 10,0 20 146 о 36 4 32 Растениеводства и плодоовощеводства (А-5, старый код 30)ОПК-5; ПК-3

155 6,0 8 90 о 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОПК-4; ПК-5, 8, 11, 15

158 4,0 8 92 о 36 4 30 Общего земледелия (А-3, старый код 28)ОК-7; ОПК-4; ПК-3

161 4,0 8 87 э 36 4 30 Общего земледелия (А-3, старый код 28)ПК-1, 6, 8

164 *
165
166 Б1.В.ДВ 2 50 1 2 46 1 2 50 1 2 46 1 2 50 1 16,0 22 10 420 7 20,0 24 164 2 20,0 24 8 364 8 18,0 20 8 266 6 - 18% 52
167

168 2 50 з 2 46 з 2 50 з 2 46 з 2 50 з 2 50 з 36 100% 65 Физической культуры (О-4, старый код 54)ОК-8

171
172 Б1.В.ДВ.1

173 4,0 8 92 зк 36 66.7% 4 30 Общего земледелия (А-3, старый код 28)ПК-2, 5

176 2 4,0 8 92 зк 36 66.7% 4 80 Бухгалтерского учета и статистики (Э-3, старый код 36)ОК-3; ПК-10, 11

177 3 4,0 8 92 зк 36 66.7% 4 47 Психологии, педагогики  и экологии человека (МФ-7, старый код 74)ОК-5, 7

178 *
179
180 Б1.В.ДВ.2

181 4,0 8 92 зк 36 66.7% 4 30 Общего земледелия (А-3, старый код 28)ОПК-3; ПК-6

184 2 4,0 8 92 зк 36 66.7% 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОК-4; ПК-9

185 *
186
187 Б1.В.ДВ.3

188 4,0 8 92 з 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ПК-7, 15, 16

191 2 4,0 8 92 з 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ПК-1, 15

192 3 4,0 8 92 з 36 4 47 Психологии, педагогики  и экологии человека (МФ-7, старый код 74)ОК-5, 7

193 *
194
195 Б1.В.ДВ.4

196 4,0 6 94 зк 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ПК-6, 7

199 2 4,0 6 94 зк 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ПК-14, 16

200 3 4,0 6 94 зк 36 4 47 Психологии, педагогики  и экологии человека (МФ-7, старый код 74)ОК-6, 7

201 *
202
203 Б1.В.ДВ.5

204 4,0 8 92 зк 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-2; ПК-7

207 2 4,0 8 92 зк 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОК-7; ОПК-5

208 *
209
210 Б1.В.ДВ.6

211 6,0 8 90 зк 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОК-7; ОПК-5; ПК-1, 5, 9, 11

214 2 6,0 8 90 зк 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ПК-14, 15

215 *
216
217 Б1.В.ДВ.7

218 8,0 12 84 зк 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ПК-1, 15, 16

221 2 8,0 12 84 зк 36 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОК-4; ОПК-2; ПК-8, 9, 14

222 *
223
224 Б1.В.ДВ.8

225 6,0 8 90 з 36 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОПК-3; ПК-1, 8, 15

228 2 6,0 8 90 з 36 4 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОК-4; ОПК-4

229 *
230
231 Б1.В.ДВ.9

Промышленная экология

1 Фитоценология

Основы экологического нормирования 

природопользования

1 Геохимия атмосферы

Фитолекарственные ресурсы

1 Технология с-х производства на загрязненных 

землях

Основы экологической генетики

1
Экологические оценки взаимодействия удобрений 

и мелиорантов с почвой

Правовые основы экологии

1 Физико-химические методы анализа

Геоэкология

Коммуникативный практикум

1 Продовольственная безопасность

Дистанционные методы исследования

Социальная адаптация и основы социально-

правовых знаний

Дисциплины по выбору

Элективные курсы по физической культуре

1 Точное земледелие

Основы бух. учета

Адаптивные информационные и 

коммуникационные технологии

1 Энтомология

Б1.В.ОД.14 Экологически безопасные технологии в 

земледелии

Б1.В.ОД.15 Растениеводство

Б1.В.ОД.16 Система удобрения

Б1.В.ОД.17 Мелиорация

Б1.В.ОД.18 Защита растений

Б1.В.ОД.9 Химия окружающей среды

Б1.В.ОД.10 Охрана окружающей среды

Б1.В.ОД.11 Методы экологических исследований

Б1.В.ОД.12 Оценка воздействия на окружающую среду и 

экологическая экспертиза

Б1.В.ОД.13 Агроэкологическое моделирование

Б1.В.ОД.4 Экология

Б1.В.ОД.5 Биология с основами цитологии

Б1.В.ОД.6 Землеустройство

Б1.В.ОД.7 Основы экотоксикологии

Б1.В.ОД.8 Экогеохимия ландшафтов

Б1.Б.30 Физическая культура

Вариативная часть

Обязательные дисциплины

Б1.В.ОД.1 Математические методы в биологии

Б1.В.ОД.2 История развития агроэкологического 

мониторинга

Б1.В.ОД.3 Введение в профиль направления

Б1.Б.25 Ландшафтоведение

Б1.Б.26 Земледелие

Б1.Б.27 Сельскохозяйственная экология

Б1.Б.28 Ботаника

Б1.Б.29 Физиология растений

Б1.Б.20 География почв

Б1.Б.21 Картография почв

Б1.Б.22 Агропочвоведение

Б1.Б.23 Методы почвенных исследований

Б1.Б.24 Агрохимия

Б1.Б.15 Информатика

Б1.Б.16 Геология с основами геоморфологии

Б1.Б.17 Агрохимические методы исследований

Б1.Б.18 Геодезия

Б1.Б.19 Общее почвоведение

Б1.Б.10 Социология

Б1.Б.11 Культурология

Б1.Б.12 Безопасность жизнедеятельности

Б1.Б.13 Менеджмент и маркетинг

Б1.Б.14 Общая химия

Б1.Б.5 Физика

Б1.Б.6 История

Б1.Б.7 Концепция современного естествознания

Б1.Б.8 Правоведение

Б1.Б.9 Русский язык и культура речи

Дисциплины (модули)

Базовая часть

Б1.Б.1 Иностранный язык

Б1.Б.2 Философия

Б1.Б.3 Экономика

Б1.Б.4 Математика

18 октября 2011 г. 6 марта 2012 г. 15 ноября 2013 г. 28 марта 2013 г.

Итого

Итого по ООП (без факультативов)

Б=50%  В=50%  ДВ(от В)=39.3%

Итого по блоку Б1

Б=50%  В=50%  ДВ(от В)=39.3%

7 мая 2014 г. 1 января 2015 г. 28 мая 2015 г.

58,0

26 января 2016 г.

39,0 225,0

29 сентября 2011 г. 16 февраля 2012 г. 27 октября 2013 г. 9 марта 2013 г.

11 декабря 2013 г.

13 апреля 2014 г. 8 декабря 2014 г. 4 мая 2015 г.17 ноября 2013 г.

19 февраля 2016 г.

Резерв времени 1,0 21,0 11,0 166,0 27,0 107,0

Пр СРС
Конт

роль
Лек Лаб Пр СРС

Конт

роль
Лек Лаб Пр СРС

Конт

роль
Лек Лаб

30,0

Лаб Пр СРС
Конт

роль
Лек Лаб Пр СРС

Конт

роль
Лек Код НаименованиеНаименование Лек Лаб Пр СРС

Конт

роль
Лек Лек Лаб Пр СРС

Конт

роль
Лек Лаб Пр СРС

Конт

роль
Лек Лаб Пр СРС

Конт

роль
Лек Лаб Пр СРС

Конт

роль

Зимняя сессия Летняя сессия Установочная сессия

Пр СРС
Конт

роль
Лек

Зимняя сессия Летняя сессия Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

СРС
Конт

роль
Лек ЛабЛаб Пр СРС

Конт

роль
Лек Лаб Пр Пр СРС

Конт

роль
Лек Лаб

Индекс

Распределение по курсам

Часо

в в 

ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.

Курс 5

Дней на сессию/наим.сессии Установочная сессия Пр/Ауд




(%)

Итого 

часов в 

интера

ктивно

й 

форме

Итого 

часов в 

электр

онной 

форме

Закрепленная кафедра

Компетенции

Курсы обучения Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Зимняя сессия Летняя сессия Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Лаб Пр СРС
Конт

роль

Установочная сессия



232 10,0 12 82 з к 36 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОК-6; ОПК-2; ПК-9, 16

235 2 10,0 12 82 з к 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОПК-5; ПК-15, 16

236 *
237
238 Б1.В.ДВ.10

239 6,0 8 90 зк 36 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОПК-2

242 2 6,0 8 90 зк 36 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОК-6; ОПК-2

243 *
244
245 Б1.В.ДВ.11

246 4,0 8 92 зк 36 66.7% 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ПК-4, 14

249 2 4,0 8 92 зк 36 66.7% 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОК-7; ОПК-2

250 *
251
252 Б1.В.ДВ.12

253 10,0 12 82 з 36 4 30 Общего земледелия (А-3, старый код 28)ПК-5, 14

256 2 10,0 12 82 з 36 4 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ПК-11, 15

257 *
258
259 Б1.В.ДВ.13

260 4,0 8 92 з 36 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОПК-2; ПК-5, 16

263 2 4,0 8 92 з 36 4 30 Общего земледелия (А-3, старый код 28)ПК-7, 9

264 *
265
267 ДВ*
268
269

270

271 Б2
272
273 Б2.У

274 Б2.У.1 Ботаника Вар 36 1,50 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-3; ПК-15

275 Б2.У.2 Геология Вар 36 1,50 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОК-7; ОПК-3; ПК-1

276 Б2.У.3 Биология Вар 36 1,50 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-4; ПК-15

277 Б2.У.4 Методы экологических исследований Вар 36 1,50 34 Ландшафтной архитектуры и агроэкологии (ЭБ-3, старый код 32)ОПК-3, 5; ПК-9

278 Б2.У.5
Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
Вар 36 1,50 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОК-6; ОПК-4; ПК-8

279 Б2.У.6

Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков 

научно-исследовательской 

деятельности

Вар 36 1,50 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОПК-5; ПК-1, 2, 7, 8, 11, 15

280 Б2.У.7 Общая экология Вар 36 1,50 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОПК-2

281 Б2.У.8 Земледелие, Геодезия Вар 36 1,50 30 Общего земледелия (А-3, старый код 28)ОПК-3; ПК-1, 2, 5

282 *
283
284 Б2.Н

285 *
286
287 Б2.П

288 Б2.П.1

Практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

Вар 36 1,50 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; ОПК-1, 2, 3, 4, 5; ПК-

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

289 Б2.П.2 Технологическая практика Вар 36 1,50 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ПК-10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

290 Б2.П.3 Преддипломная практика Вар 36 1,50 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)
ОК-6, 7; ОПК-1, 2, 3, 4, 5; ПК-10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16

291 Б2.П.4 Научно-исследовательская работа Вар 36 1,50 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)ОК-6, 7; ПК-10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

292 *
293
294

295

296 Б3 -

297
298

299

300 Б3.Г 6,0 39 1 -

301 6,0 39 36 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; ОПК-1, 2, 3, 4, 5; ПК-

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

304 э 36 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; ОПК-1, 2, 3, 4, 5; ПК-

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

307 *
308
309

310

311 Б3.Д

312 Б3.Д.1 Подготовка к ВКР Баз 36 1,50 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; ОПК-1, 2, 3, 4, 5; ПК-

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

313 Б3.Д.2 Защита ВКР Баз 36 1,50 29 Почвоведения и агрохимии (А-2, старый код 27)
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; ОПК-1, 2, 3, 4, 5; ПК-

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

314 *
315
316

317

318 ФТД 4,0 8 56 1 4,0 8 56 1 4,0 8 56 1 4,0 8 56 1 4,0 4 60 1 - 7.1% 18

319 4,0 8 56 з 36 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОК-7; ПК-14

322 4,0 8 56 з 36 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОПК-2, 3

325 4,0 8 56 з 36 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ПК-14

328 4,0 8 56 з 36 4 33 Экологии и естествознания (ЭБ-2, старый код 31)ОК-3, 4; ПК-9

331 4,0 4 60 з 36 50% 2 47 Психологии, педагогики  и экологии человека (МФ-7, старый код 74)ОК-6, 7

334 *

ФТД.4 Экологический менеджмент и аудит

ФТД.5 Профилактика зависимого поведения

Компетенции

Факультативы

ФТД.1 Урбоэкология и мониторинг

ЗЕТ в 

нед.

ФТД.2 Биологический контроль состояния окружающей 

среды

ФТД.3 Региональная экология

Часо

в в 

ЗЕТ

Индекс Наименование

Часо

в в 

ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.
Компетенции

Подготовка и защита ВКР

Б3.Г.2 Государственный экзамен

Индекс Наименование Вар.
Ра

сс

р.

Часо

в в 

ЗЕТ

Компетенции

Подготовка и сдача государственного экзамена

Б3.Г.1 Подготовка к государственному экзамену

ЗЕТ в 

нед.

Часо

в в 

ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.
Компетенции

Государственная итоговая аттестация

Индекс Наименование

Индекс Наименование Вар.
Ра

сс

р.

Научно-исследовательская работа

Производственная практика

Компетенции

Практики

Учебная практика

Часо

в в 

ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.

Агроэкологическая оценка земель

1 Биоремедиация

Фитопатология

Индекс Наименование Вар.
Ра

сс

р.

1 Популяционная экология

Социальная экология

1 Геохимия биосферы

Частная экология

1 Ландшафтное проектирование

1 Экология человека

Большой практикум
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